nt et fixttm. Liniper aendidimna ewdem Ubertatem ntrinaqne littorii et tantoB

apadnm is utroque Uttorc, ut de terra sicca et solida ad comportandtmi et

rcparandiim aj^pprem sufficiat luibuiidantcr. Quam libiTtatem eis procurabiinus

n iiostris i)licod:ilibu.s
,
i|uorum tennini ad aquam prodicti molendim cxtonduntur.

i^ro dccursu etiam aquc iutra laulendinum fossaium profuudius, latius uel loogios

fodieadt eis, proat uidemt, conpetere liberan veodidbnoa facoltaten. Inavper
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omnem impeticionis modum et uiarum UnpedineDtUDi dobemm amputAre. N«
igitur in liiis aliquot! cluMurn oriatur, prp'icntcm papin.mi tosttum ytloncorum

expressione ac iiirxtris nosti*' et nnstri sigiiii muniaiiiie duxinius roboraaduzn.

Testes hü aderant : Stoyzlaus, Gliotanus, Massico, ReyiilVidus de Feuiz, Johaones

Bfin^ DonicO} JoIudbab Baddo, müitea, et alü quamplaiei. Dttnm et actani

in Tribesee anno domini ll<COLZII<i', pridie nonaa FebtaariL

Copiw. Nr. 29.

CMiMkl M ItilnieiiM, Urk. ttad Oopiar diM XlMten NenaukiBp & 92.

661.

FBnf WidlW IL von Riigeti bestätigt dem Kloster NeuenJcamp dessen BesUmtujm

utUer (fcnatier Beschreibung dar Qrauen da S3ostergtifiek und ttüedm JQoifar

bisher verliekenat Imheitcn.

D. d. Stralsund. 1373. März u.

WizLrans, dei grntia Ruyanorum princcpH, rniucrsis presens scriptum ccrnentibus

presfntibn« fic futuris in pcrpetuum. Pia iirngcnitorum iiostrorum studia iniitari

et pretijiue in roliginsoniui [irofuctüma ciipieiitcf? notuiii esst; uoluiaus tan»

prcseatibutt quam lutuiiä, quod uos pru remediu anime uoätr6 et eterne felidtatis

liMinio conqoireDdo dUectis fratribu nootria monasterii Noni Oampi onnes poasee-

«Moea M Ubertates, qvas landabilia memoiie dominai IPislBaiiar »noa noster, et

dombwa Jaromanis
,
patcr noster , scu fideles alii pro auarum xenedio animarum

contulerunt bcu collatas confirinancrunt, et rcliqnfts possessiotips ab cisdem fratribus

qiiocnnqTie tjiiulo i;iiu possessas vel etiam in futuro pospidpndas preseutid

pnuilegii testiuiuiiiu coulinuaiiius. Ipsos quoque fratres et omnium ipsorum bona

nib Doetra ao dilccü fratria neatri et onminni berednm noebronim reoqtumia

proleetioiDe defemdenda» inprinua nddiset locnm ipnun, in quo prefatmn monaatetüim

Bitom eait com omnibus pertineutüs suis, rebiu scilioet et penonis et termuna

ecclesie in presenti litera subnotatis nominctennR, spcnndum quod in circnitu per

girum ipsius monasterii locati sunt pahtor et diätiucti. A clauätro vidolicet

versus orieniam Bodiagen et Elmhont et Eakcrneleshagcn cum tcrminis suia

dütinctia ab aatiqvo por aigoa euidflntia inler poBaeaaionea dimioi Boraath« ac
18*
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donini Johannis de Gristowe, euiiis Tille KakeadMbflgan tonnini diitiiicli mk
inter YÜIaiu Hiltlcbriindesliagen vsque tiä magnam quercam

,
quc sita est in

planicie, que vulgaritcr Beming dicitur, qui termini exinfle procedunt in ma^ani

paladem, qae est inter abbaciam et Vilecowe et per procossam eiosdem palodis

vcoE»» neridiein, qae palns «rt media intor tenninoB domiiii Caboldi et mouMteriitiii,

ita tui«i qnod pali» ipn tota dt posaesaio eeol«Rie seeandniii montieidM «t

arborea aunotataa in mgn inter dominum Caboldum et ecclesiam, et sie diri-

gimtnr iidem termini vsque in paludem, que Berickenborch a|)])cllatur , cujus

nu'dietas ])ropria est ecclesic, et deinde progrediuntur possessiones claustri usque

ad teruinos viilo Bocholt, caias villc termini distincti sunt inter villas Roleueshagea

et HoykcuLagen et WeaedesolienbenMoowaf et ab inde triUa Wtilferif eoiea

campi cingustar palade inter ipeam TÜIam et vülam Beneooweb Edade aen

ad Mdientem villa Granqrn com terminis suis, qui termini distincti sunt inter

Bemecowe et Vogedesdorp, ac doiude villa Hucgeuhol cum terminia suis, qui

termini distinguntor int^r villas üusdyu, Obcliz, Stonuelt et iudaginem dictam

saocte Marie et Walueshagen. Deinde etiam vuiam i'apculiagou cum terminiä soi«,

qd tenniiii dietinetl sunt inter tenuuu» Wnlneehagen per ennoee ao aaontiealei

veqne in rinalnm, qvi vnlgaritar Wolneabeke didtnr, et ab inde proeednnt uque

ad terminoe giaagie, qoe Indya nocatnr, coitis termini vergunt in riuulam, qoi

Berdoko dicitur, et in ipso riunlo in Hqiiitonari parte cingitur abbatia rsqne in

stagniim RandjTi, quod integrum est ecclesie ; de ipso uero stagno vsque in pootem,

qui Eolbrugge uocatur, subter quem preterfluit riuulus, et ab illo ponte vsqoe

in tenninee tOIanun LntMiwe, Lodendiagen, Qjrterpenniggeshageo et mediea

mericam inter Tenjn et abbaciam et eiinde Taqoe ad tenninoa intar nDua

Ärnesse et Nygaz et Elmhorst. Ita ut qoicqaid intra et in dictis termime coh

tinetur , in agris videlicet , siluis , pratis , aqnis
,
piscaturis, niolendinis, pascuis

animalium et ceteris vtilitatibus iam contractis uel qualitercumqae de cetero con-

trahendis, Deo et beate virgini, matri eius, et dicto monaeterio Nooi Gaaiid

qnoad ponewiraeai et proprietatem totaliter et intepaUtw libere et abielnte

pertineaat» nee Tllatmu inminnaotnr aat «rtentor in predietat, nec caiqniiB

lioniinniti pcrraissum fiat uel licitam, quandocumquc tempomm ipsonira fratrura

tenuinos iam distinctos uel alias usquam locatos in aliquod grauamcii ccclesie

denuo monsurare. Freterea omnes libertatcs et cmuuitates a progeoitohbus

aoetria lea ab alüs fidelibna eiedem ftatribne coOatae ipns perpetno eaiifinnania%

ne TideUoet ip« oel eoloni mi bominea ipBonim nrbei aot pontea edffiean^

nparan ant cwlodire ooigaatar. Nfic eoHMn qmiqiUHn indimiiii McalariniH m
molestoB Bit in tIIo negotio, sed ttt liberi sint ab omne iure aduocMwii txmamm
placiti et expcdicionis. Fratrcs qnogue eiusdem claustri ticcnon et res et homines

ipsorum in omni flominio nostro a tclonei aolutioiio dcnunciumns foro doberc

liberos ot exemptos. Dedimus etiam fratribus ipaiaa abbacie iudicianam ijotesta-

tam nomiin noetco et omniim hendom nostronni , vt ddelioet didi finttras

adwKwIot pro «e oomtitnaiii» qui nalefiwtiKrM piuiüuit, et tarn iDaixm indida

quam miDora exerceant in omni causa, et boc infra terminos abbade^ hoc tarnen

precauto, qaod homines nostros in terminis eorum inter se litem mouent«ii et

lesionem sibi mutuo infercntes ad nostrornm iurlirum examen volumus ut de

teminis abbacie traoaxoittautur et coi-um statuaiitur ludicio, sicut et versa uice

homiiMe dwntri in tenmnii noitii dütäctttt aa innioeni ledentaa contra im
eommiine a eaoaBsermt, ToliiiBna mod» onuiilNii et mandaimi«, ut hnimmodi

eioeasoTM jadicibus monasterii manoipentor et oornm iudicio statuantor. Si aero

homines nostri contra homines serniente« videlicet aut colonos ccclesie dissencionles

coutra iuäticiam fticehnt in terminis abbacie, seu homines claustri contra nostros

excesserint bomiDes in nostro iudicio, Tolumus ut Ttraque pars üli btatuatur

indido» in onias tenninis exceoeot ipee dinoedtnr perpetratu. In qvorain omnirai

efalüU fimamentom dann» Kbeiani poteitatem dwdem noaaateni proearatonboi^

abbatibus, prioribas, ceUariis, qui pro tempore foerint, nomine noetn et hfirednm

nostrornm oniniam prcsoncium et futurorum, predictas possossiones possidendi,

retinendi, vendeudi, permutandi et qaomodocumque eis expediens et noc^ssarium

fiierit ordinaadi absque nostro dampno et preiadido pro ene arbitrio aolontatis.

nromitleotee hom üde pro nobit et pro onuubo» baredibite noetrie as singidia

fiiniter aHendere et obaemara omnia ac singuk capitnla supradicta neo Tinquam

arte aliqna aut ingenio per noe eisdem uel per alios contraire. Vt autem huius

prinilegii ordinatio rata sit et ab omni calumpnia in perpetuum Hbera et iuiuunis,

ejqir^se renunciamus exceptioni doli et omui alii exceptioui, quo uel nobis uel

beredibna noatria aliqao tempore poiset compet^ in fotaro, et insuper omni

aazIEo iniia canoaid et cänilia et enuii eonanetndiiii, qne in» fllanieom taI

Theotoaicom appellator. In quonun omniom eoidentiam et toatfaneninm preaena

prinilegium sigilH nostri uppensione fccimus roboniri, iioininibtis qxioqno tcstitim

auDotatis qui sunt lüi: Gotlianus Morder, Borantb, Keynfridus do Penis, Johannes

Trsns^ milites, Johannes Morder, aduocatus in Stralessund, Egbardus dapifer,

aoü» Bulites, magistor JdiamiB^ aotnin ooeter, et alii quamplurea. Acte aont
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hec in 8tralea«gnid «mo domisi U«0O»LXXin*, in die bentL Qr^gorii pq»«,

exitiente epaeta unUtii ooocnrrente aexta, indictione prima, amen»

Copiar Nr. 4.

Ged(iM^( b«i Fabridot, Urlnniid«a und Coptar d«t Hocten Nromcanp S. 87-29.

668.

SrnnbOTt ßfugtr i Fib-st d<r Ituyaitfr, iHurlässf an DidriA von Dörpen, t/bA. Skv»-

hurfj und Juh. ILrmding zu Stmhvmd $&» MgsHlkm tm $ Mufen t» Jjmgß»r

darf £ur Jiewidmung eines Altars.

D. d. Stndaood. 1304. Januar 6.

Samlionis dei griuia princop«; Rijyanonim junior omnibus christifidcJibus salutcm

in dei liiio. Evanescunt siiuul cum tempore qm fremntur in tempore, nisi re-

cipiant voce testiiun vcl scripti memoria firmatuuiitum. £uproptcr uütuin em
voloaun tarn piresentibiu quam fnturis, quod nos cum comemi dileoAi fistiii

nortri domim Wydai ac maturo comilio noBtrorani fideliom proprietaiem nortiam

hactonm habitationem *) in sex mansis sitis in Langendoq), quos ÜHdemannus de

Do!'|ien, Johannes Stniccliordi ot Joltanncs Hcrmoünr;, nostri 1)nr£»onf»os in Stralcs-

sutit , emerunt a Johanne milite uostro diclo de lietliem ad dotationcm altarii

rcliquimos propter deum, ita videlicct, quod dicti mansi impcrpetuom nuUi aec

nobis in qiifl»i»Ubet exactionibiui mh seraicÜB respondobnnt, hoo escepto qnod

precariam nostram nmilam oeteiis tnaniiis nostria tooM temtorii noetri semel in

anno nobis cxsoluent et Judicium attingens ad aniputatlouem capitis et manus

taütum erit subditum nobis, cetera vero judicia ad sacerdotem dicti altaris qui

pro tempore fuerit deferentur. Item recognosciiuus iu hoc scripto, quod dictorum

bnrgandmn oüBtromm filü, ?idelicet Bcrnardus, Tidorico«, Martinna, Albertas,

Tidericoi «t Gerbardua ac eonim beredM vel eorom ptozimi in oognatione, s